

**Amenajarea trotuarului pe str.
Renasterii, s. Bahrinesti, r.
Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

lucrari de amenajare a trotuarului pe str. Renasterii, s. Bahrinesti, r. Floresti

Valoarea de deviz 624 252,97 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	348,300	42,28	14 726,12
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	61,200	42,28	2 587,54
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	167,677	42,28	7 089,39
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	217,280	42,28	9 186,60
		Total manopera				33 589,65

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	48,280	2 400,00	115 872,00
2.	14111222016601	Piatra sparta LA40 fr.8-31.5 mm	m3	118,320	300,00	35 496,00
3.	1411122201752	Piatra sparta A30 fr. 8-31,5mm	m3	13,801	300,00	4 140,30
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,040	0,00	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,480	350,00	2 268,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,420	12 000,00	5 040,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 248,200	2,62	5 890,28
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C 16/20	m3	55,530	1 500,00	83 295,00
9.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 18	m	452,250	130,00	58 792,50
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	663,300	100,00	66 330,00
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,440	22,00	119,68
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,600	30,00	408,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,680	30,00	140,40
14.	4100126202818	Apa	m3	1,200	30,00	36,00
		Total materiale de construcții				377 828,16

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	20,925	85,00	1 778,62
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,040	150,00	756,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,520	120,00	302,40
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,122	1 000,00	122,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,516	750,00	387,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	5,916	550,00	3 253,80

		valturi R 8-14 de 14tf				
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,928	550,00	5 460,40
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,608	550,00	334,40
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,108	750,00	81,00
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	20,925	45,00	941,62
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,312	450,00	590,40
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,740	200,00	748,00
		Total utilaje de construcții				14 755,64

Total	lei	426 173,45
Fondul social si asigurarea nedicala	24,00 %	8 061,52
Transportarea	10,00 %	37 782,82
Cheltuieli directe	100,00 +	472 017,79
Cheltuieli de regie	7,00 %	33 041,25
Total	100,00 +	505 059,04
Beneficiu de deviz	3,00 %	15 151,77
Total	100,00 +	520 210,81
TVA	20,00 %	104 042,16

Total deviz: **624 252,97**

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)